
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Ειδοποίηση για παρακατάθεση αποζημίωσης από 

αναγκαστική απαλλοτρίωση ακινήτων, επί της 

οδού Κομμένου στην Άρτα.

2 Ειδοποίηση παρακατάθεσης οριστικής αποζημί-

ωσης των ακινήτων που απαλλοτριώθηκαν δυνά-

μει της κοινής υπουργικής απόφασης: 1097600/

9847/0010/9.11.2000 (Δ΄ 802) για την κατασκευή 

του οδικού τμήματος Αγ. Νικόλαος - Καλό Χωριό 

από χ.θ. 1+000 έως χ.θ. 9+300 της Ε.Ο. Αγ. Νικό-

λαος - Παχειά Άμμος του Β.Ο. Άξονα Κρήτης του 

Νομού Λασιθίου.

3 Καθορισμός συμπληρωματικών ειδικών όρων και 

περιορισμών δόμησης ή χρήσης για το διατηρη-

τέο κτίριο επί της οδού Μορκεντάου 4 στον ιστο-

ρικό τόπο στη Θεσσαλονίκη.

4 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 

δύο τμημάτων 5 και 6 εμβαδών 9.334,26 τ.μ. και 

12.060,17 τ.μ. αντιστοίχως, στη θέση «Κολιέδες» 

περιοχής του Δήμου Λεβαδέων Π.Ε. Βοιωτίας.

5 Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης δασικού χαρα-

κτήρα 1.554,00 τ.μ. στη θέση «Βαθυλάκωμα» πε-

ριοχής Τοπικής Κοινότητας Μαραθόπολης, Δημο-

τικής Ενότητας Γαργαλιάνων, Δήμου Τριφυλίας, 

Νομού Μεσσηνίας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΥ/ΔΠΥΑΤΠ/ 

ΤΑΑΑΑ/459977/28097/3581/971 (1)

Ειδοποίηση για παρακατάθεση αποζημίωσης 

από αναγκαστική απαλλοτρίωση ακινήτων, επί 

της οδού Κομμένου στην Άρτα.

Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη:

1. Το π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των Υπουργείων Πο-

λιτισμού και Αθλητισμού...» (Α΄ 114).

2. Το π.δ. 4/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτισμού 

και Αθλητισμού» (Α΄7).

3. Τις διατάξεις των άρθρων 7 και 8 του ν. 2882/2001 

«Κώδικας Αναγκαστικών Απαλλοτριώσεων Ακινήτων» 

(Α΄ 17) σε συνδυασμό με τις διατάξεις του άρθρου 18, 

παρ. 1 του ν. 3028/2002 (Α΄ 153) «Για την προστασία των 

Αρχαιοτήτων και εν γένει της Πολιτιστικής Κληρονομιάς».

4. Την αριθμ. ΥΠΠΟΑ/ΑΤΝΕΚΕ/155934/482/5.4.2018 

απόφαση της Υπουργού και του Υφυπουργού Πολιτι-

σμού και Αθλητισμού «Μεταβίβαση του δικαιώματος 

υπογραφής “Με εντολή Υπουργού” ή και “Με εντολή 

Υφυπουργού” κατά περίπτωση στον Γενικό Γραμμα-

τέα, στους Προϊσταμένους Γενικών Δ/νσεων, Δ/νσεων, 

Τμημάτων, Αυτοτελών Τμημάτων και Αυτοτελούς Γρα-

φείου της Κ.Υ. του ΥΠΠΟΑ» (Β΄ 1298), πληροφορούμε 

όσους:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

18 Σεπτεμβρίου 2019 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 520

5401

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2019.09.19 12:44:53
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5402 Τεύχος Δ’ 520/18.09.2019

α) Έχουν δικαιώματα κυριότητας ή άλλα εμπράγματα δι-
καιώματα στα ακίνητα που απαλλοτριώθηκαν για λόγους 
δημόσιας ωφέλειας, επί της οδού Κομμένου στην Άρτα 
δυνάμει της αριθμ. Δ10Δ1031555/532ΕΞ2013/20.2.2013 
κοινής υπουργικής απόφασης (ΑΑΠ 59), φερόμε-
νης ιδιοκτησίας Η. Παππά, Π. Λάμπρου, Κ. Λάμπρου, 
Κ. Σεργιάννη κλπ.

β) Έχουν εγγράψει υποθήκη ή έχουν επιβάλει κατάσχε-
ση ή με οποιοδήποτε τρόπο διεκδικούν τα ακίνητα που 
απαλλοτριώθηκαν ότι η αποζημίωση που καθόρισε το 
Τριμελές Εφετείο Ιωαννίνων με την αριθμ. 66/2016 από-
φασή του για τα ακίνητα και για τα υπερκείμενα αυτών 
όπως αυτά εμφαίνονται στο με Α/Α 3272Α κτηματολογι-
κό διάγραμμα που συνοδεύει την απόφαση απαλλοτρίω-
σης και στο σχετικό κτηματολογικό πίνακα έχει κατατε-
θεί στο Ταμείο Παρακαταθηκών και Δανείων (Κεντρική 
Υπηρεσία) και έχουν εκδοθεί γραμμάτια συστάσεως 
παρακαταθήκης αριθμ. 19735 και 19734/6.8.2019 για 
686.121,40 ευρώ και 9.261,21 ευρώ αντίστοιχα.

Η αποζημίωση αυτή είναι αποδοτέα στους δικαιού-
χους που θα αναγνωρισθούν σύμφωνα με το νόμο.

Η Εφορεία Αρχαιοτήτων Άρτας παρακαλείται να ειδο-
ποιήσει εγγράφως τους φερόμενους ιδιοκτήτες όπως 
εντός (10) ημερών από την λήψη της ειδοποιήσεως να 
προσέλθουν στα γραφεία της Εφορείας και να υπογρά-
ψουν με τον Προϊστάμενο ή τον νόμιμο αναπληρωτή του 
το σχετικό πρωτόκολλο παραδόσεως και παραλαβής των 
απαλλοτριωθέντων ακινήτων. Σε περίπτωση αρνήσεως 
των φερομένων ιδιοκτητών να παραδώσουν τα απαλ-
λοτριωθέντα ακίνητα, να ενημερωθεί το Τμήμα Απαλ-
λοτριώσεων, Απόκτησης Ακινήτων και Αποζημιώσεων 
προκειμένου να κινηθεί η νόμιμη διαδικασία αποδόσεως 
των ακινήτων.

Η ειδοποίηση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 29 Αυγούστου 2019 

Με εντολή Υπουργού
Ο Προϊστάμενος Τμήματος

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΔΗΜΗΤΡΟΣ

Ι

Αριθμ. Δ25/οικ/4370 (2)

Ειδοποίηση παρακατάθεσης οριστικής αποζημί-
ωσης των ακινήτων που απαλλοτριώθηκαν δυνά-
μει της κοινής υπουργικής απόφασης: 1097600/
9847/0010/9.11.2000 (Δ΄ 802) για την κατασκευή 
του οδικού τμήματος Αγ. Νικόλαος - Καλό Χωριό 
από χ.θ. 1+000 έως χ.θ. 9+300 της Ε.Ο. Αγ. Νικό-
λαος - Παχειά Άμμος του Β.Ο. Άξονα Κρήτης του 
Νομού Λασιθίου.

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του π.δ. 63/2005 (Α΄ 98) «Κωδικοποίηση 

της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά 
όργανα».

2. Τις διατάξεις των άρθρων 7 και 8 του ν. 2882/2001 
(Α΄ 17) «Κώδικας Αναγκαστικών Απαλλοτριώσεων, Ακι-
νήτων», όπως ισχύει.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 3 του π.δ. 70/2015 (Α΄ 114) 
περί της ανασύσταση του Υπουργείου Υποδομών, Μετα-
φορών και Δικτύων σε συνδυασμό με τις διατάξεις του 
άρθρου 4 του π.δ/τος 123/2016(Α΄ 208) περί της μετο-
νομασίας του Υπουργείου Υποδομών, Μεταφορών και 
Δικτύων σε Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών.

4. Τις διατάξεις του π.δ. 83/2019 (Α΄ 121) «Διορισμός 
Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης,Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών».

5. Τις διατάξεις του π.δ. 123/2017 (Α΄ 151) «Οργανισμός 
του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών».

6. Την υπ’ αριθμ. οικ.268/29.5.2017 (Β΄ 1911) απόφα-
ση Μεταβίβαση δικαιώματος υπογραφής «Με εντολή 
Υπουργού ή Υφυπουργού», κατά περίπτωση στους: Γε-
νικό Γραμματέα Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών, 
Γενικό Γραμματέα Υποδομών και Προϊστάμενους Γενικών 
Διευθύνσεων, Προϊσταμένους Διευθύνσεων και Προϊ-
σταμένους Τμημάτων του Υπουργείου, καθώς και στο 
Γενικό Επιθεωρητή ΣΕΕΥΜΕ”.

7. Την κοινή υπουργική απόφαση του θέματος.
8. Τον πίνακα παρακατάθεσης των αποζημιώσεων 

κατά ιδιοκτησία με ημερομηνία 9.6.2019, όπως έχει 
συνταχθεί σε εκτέλεση των αποφάσεων 626/2003 και 
25/2016 του Εφετείου Κρήτης, ειδοποιούμε:

1) Τα πρόσωπα που έχουν ή αξιώνουν εμπράγματα 
δικαιώματα στα ακίνητα που έχουν απαλλοτριωθεί με τις 
αποφάσεις που αναφέρονται στο θέμα ότι, η αποζημίω-
ση των εκτάσεων και των επικειμένων τους όπως σημει-
ώνονται στα σχετικά κτηματολόγια, έχει κατατεθεί στο 
Ταμείο Παρακαταθηκών και Δανείων Αθηνών με την έκ-
δοση του γραμματίου παρακαταθήκης Νο:775/9.8.2019, 
ποσού 46.400,28 ευρώ.

Η αποζημίωση έχει κατατεθεί υπέρ των φερομένων 
ως ιδιοκτητών κατά τις ενδείξεις των σχετικών κτηματο-
λογίων σε συνδυασμό με τις ενδείξεις της καθοριστικής 
των αποζημιώσεων απόφασης και θα καταβληθεί στους 
δικαιούχους.

Η ειδοποίηση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

Μαρούσι 29 Αυγούστου 2019 

Με εντολή Υπουργού
Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη Διεύθυνσης

ΕΥΓΕΝΙΑ ΚΑΛΟΦΩΛΙΑ

Ι

Αριθμ. 4203 (3)

Καθορισμός συμπληρωματικών ειδικών όρων και 
περιορισμών δόμησης ή χρήσης για το διατηρη-
τέο κτίριο επί της οδού Μορκεντάου 4 στον ιστο-
ρικό τόπο στη Θεσσαλονίκη.

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του ν. 4067/2012 (Α΄ 79) «Νέος Οικοδομικός Κανο-

νισμός» και ειδικότερα του άρθρου 6 αυτού.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5403Τεύχος Δ’ 520/18.09.2019

β) Του π.δ. 358/1986 (Α΄ 158) «Καθορισμός αρμοδιο-

τήτων Υπουργείου Βόρειας Ελλάδας» και ειδικότερα του 

άρθρου 2 παρ. δ (αα), που αναφέρεται στο χαρακτηρι-

σμό κτιρίων ως διατηρητέων ή οικισμών ή τμημάτων 

αυτών ως παραδοσιακών.

γ) Του π.δ. 141/2017 (Α΄ 180) «Οργανισμός Υπουργείου 

Εσωτερικών».

δ) Των π.δ. 24/2015 (Α΄ 20) και 123/2016 (A΄ 208) περί 

σύστασης και μετονομασίας υπουργείων.

ε) Του π.δ. 83/2019 (Α΄ 121) «Διορισμός Αντιπροέδρου 

της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών 

και Υφυπουργών».

2. Τη με αριθμ. πρωτ. 1095Β/9.8.2019 (Β΄ 3180) απόφα-

ση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εσωτερικών 

«Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Εσωτερικών, 

Θεόδωρο Καράογλου».

3. Την απόφαση χαρακτηρισμού του εν λόγω κτιρίου 

από το ΥΠΕΧΩΔΕ με το από 2.11.1983 π.δ. (Δ΄ 734) «Χα-

ρακτηρισμός ως διατηρητέων κτιρίων που βρίσκονται 

στην Κάτω Πόλη Θεσσαλονίκης και καθορισμός ειδικών 

όρων δόμησης αυτών».

4. Τη με αριθμ. πρωτ. 10108/09/24.3.2010 απόφαση 

της Γενικής Γραμματείας Μακεδονίας - Θράκης για τον 

καθορισμό συμπληρωματικών όρων και περιορισμών 

δόμησης και χρήσης στο εν λόγω διατηρητέο κτίριο που 

δημοσιεύθηκε στο (ΑΑΠ 124).

5. Την από 22.3.2016 αιτιολογική έκθεση του Υπουρ-

γείου Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης 

(τ. Μακεδονίας και Θράκης) και τη με αριθμ. πρωτ. 264/

24.3.2016 κοινοποίησή της.

6. Το γεγονός ότι παρήλθε το προβλεπόμενο χρονικό 

διάστημα, χωρίς να υποβληθεί ένσταση εκ μέρους των 

ενδιαφερόμενων.

7. Τη με αριθμ. πρωτ. 3302/27.5.2019 υπεύθυνη δή-

λωση της φερόμενης ιδιοκτήτριας Ελένης Τσουρέκα ότι 

συμφωνεί με το περιεχόμενο της παραπάνω αιτιολογικής 

έκθεσης.

8. Τη θετική γνωμοδότηση του Κεντρικού Συμβουλίου 

Αρχιτεκτονικής Μακεδονίας και Θράκης (ΚΕ.Σ.Α.ΜΑ.Θ.) 

του Υπουργείου Εσωτερικών (τομέας Μακεδονίας και 

Θράκης) στη συνεδρίασή του με αριθμ. 4/20.6.2019 

(θέμα 3ο), αποφασίζουμε:

1. Καθορίζουμε συμπληρωματικούς ειδικούς όρους 

και περιορισμούς δόμησης και χρήσης στο διατηρητέο 

κτίριο που βρίσκεται επί της οδού Μορκεντάου 4 της 

Θεσσαλονίκης φερομένου ως ιδιοκτησίας Ελ. Τσουρέ-

κα - Μανδρίνου, Ι. Μανδρίνου και Αλ. Μανδρίνου, όπως 

παρακάτω:

Επιτρέπεται η αλλαγή της χρήσης του από «εμπορικό 

κατάστημα» σε «ξενοδοχειακό κατάλυμα» ή στις λοιπές 

«επιτρεπόμενες χρήσεις της περιοχής».

2. Κατά τα λοιπά ισχύουν όσα αναφέρονται στο π.δ. της 

2.11.1983 (Δ΄ 734) με το οποίο χαρακτηρίστηκε, μεταξύ 

άλλων, ως διατηρητέο το κτίριο του θέματος, καθώς και 

η με αριθμ. πρωτ. 10108/09/24.3.2010 (ΑΑΠ 124) από-

φαση της Γενικής Γραμματείας Μακεδονίας Θράκης με 

την οποία καθορίστηκαν συμπληρωματικοί όροι και 

περιορισμοί δόμησης και χρήσης.

3. Κάλυψη δαπάνης: Από τις διατάξεις αυτής της από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού ή του προϋπολογισμού του οικείου 
Ο.Τ.Α.

4. Η ισχύς της απόφασης αυτής αρχίζει από τη δημο-
σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Θεσσαλονίκη, 20 Αυγούστου 2019 

Ο Υφυπουργός

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΚΑΡΑΟΓΛΟΥ

Ι

Αριθμ. 1550/78148 (4)

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού δύο 
τμημάτων 5 και 6 εμβαδών 9.334,26 τ.μ. και 
12.060,17 τ.μ. αντιστοίχως, στη θέση «Κολιέδες» 
περιοχής του Δήμου Λεβαδέων Π.Ε. Βοιωτίας.

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις των αρθ. 6 και 280 ν. 3852/2010 (Α΄ 87) 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

3. Τις διατάξεις του π.δ. 138/2010 «Οργανισμός Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας» 
(Α΄ 231).

4. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» 
(Α΄ 289) και συγκεκριμένα: α) των άρθρων 41 παρ. 1 και 
3 και 38 παρ. 1, όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθ. 32 
ν. 4342/2015 και β) του αρθ. 3 ν. 998/1979, όπως αντι-
καταστάθηκε με το άρθρο 32 παρ. 1 του ν. 4280/2014, 
με το άρθ. 154 παρ. 1 και 2 του ν. 4389/2016, με το άρθ. 
44 του ν. 4546/2018.

5. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 160417/
1180/8.7.1980, β) 182447/3049/24.9.1980 και γ) 204262/
4545/23.11.2010 Υ.Π.Ε.Κ.Α..

6. Την υπ’ αριθμ. 6985/85797/1.6.2017 (ΦΕΚ τ.Β΄ 
2003/2017) απόφαση Συντονιστή Α.Δ.Θ.Στ.Ε. «Περί με-
ταβίβασης δικαιώματος υπογραφής) και την υπ’ αριθμ. 
13917/15.5.2017 απόφ. Υπ. Εσωτερικών (Υ.Ο.Δ.Δ. 250).

7. Την υπ’ αριθμ. 221525/4195/21.9.2011 εγκύκλιο 
διαταγή ΥΠΕΚΑ.

8. Την υπ’ αριθμ. 126/5781/16.1.2019 πρόταση του 
Δασαρχείου Λιβαδειάς, καθώς και τα υπ’ αριθμ. 1410/
47878/27.3.2019 και 2275/76462/15.5.2019 έγγραφά 
του, με συμπληρωματικά στοιχεία, από τα οποία προ-
κύπτει ότι η έκταση που αναφέρεται στο θέμα, είχε κατά 
το χρόνο καταστροφής της, που έγινε από μεταλλευτική 
εκμετάλλευση, δασικό χαρακτήρα κατά την έννοια του 
άρθρ. 3 παρ. 1 του ν. 998/1979 όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει σήμερα, καλυπτόμενη από δάσος ελάτης σε 
ποσοστό 70%, αποφασίζουμε:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5404 Τεύχος Δ’ 520/18.09.2019

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την δασικού χαρακτήρα 

έκταση (δάσος), δύο τμημάτων 5 και 6 εμβαδών 9.334,26 

τ.μ. και 12.060,17 τ.μ. αντιστοίχως, στη θέση «Κολιέδες» 

περιοχής του Δήμου Λεβαδέων Π.Ε. Βοιωτίας, με σκοπό 

αφ’ ενός μεν την διατήρηση του δασικού χαρακτήρα, 

ώστε να αποκλειστεί η διάθεσή της για άλλο προορι-

σμό, αφ’ ετέρου δε την επαναδημιουργία της δασικής 

βλάστησης με φυσική ή τεχνητή αναγέννηση.

Τα τμήματα απεικονίζονται στο συνημμένο τοπογρα-

φικό διάγραμμα και προσδιορίζονται επακριβώς από 

τα στοιχεία του πίνακα συντεταγμένων, που αποτελούν 

αναπόσπαστο μέρος της αποφάσεως αυτής και έχουν 

τα εξής όρια:

Τμήμα 5

Ανατολικά: Με δάσος.

Δυτικά: Με δάσος.

Βόρεια: Με δάσος.

Νότια: Με δασικό δρόμο.

Τμήμα 6
Ανατολικά: Με δάσος.
Δυτικά: Με δάσος.
Βόρεια: Με δασικό δρόμο.
Νότια: Με δάσος.
Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής, αίτησης ακύρωσης 

στο αρμόδιο Διοικητικό Εφετείο εντός προθεσμίας εξή-
ντα (60) ημερών, που αρχίζει από την επομένη της δη-
μοσίευσής της (άρθρο 46 π.δ. 18/1989).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Λιβαδειά, 27 Αυγούστου 2019 

Με εντολή Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Ο Διευθυντής Δασών Ν. Βοιωτίας

ΙΩΑΝΝΗΣ ΓΡΙΒΑΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5405Τεύχος Δ’ 520/18.09.2019



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5406 Τεύχος Δ’ 520/18.09.2019

Αριθμ. 184851 (5)

Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης δασικού χαρα-
κτήρα 1.554,00 τ.μ. στη θέση «Βαθυλάκωμα» πε-
ριοχής Τοπικής Κοινότητας Μαραθόπολης, Δημο-
τικής Ενότητας Γαργαλιάνων, Δήμου Τριφυλίας, 
Νομού Μεσσηνίας.

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ
ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του π.δ. 63/2005 «Κω-

δικοποίηση νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυ-
βερνητικά όργανα» (Α΄ 98).

3. Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» 
(Α΄ 87).

4. Τις διατάξεις του π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου» (Α΄ 232).

5. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
(Α΄ 47) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέ-
μηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. 
Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις».

6. Την υπ’ αριθμ. 15870/15.5.2017 απόφαση Υπ. Εσωτε-
ρικών (Υ.Ο.Δ.Δ. 250) «Διορισμός του Νικολάου Παπαθε-
οδώρου του Αγγελάκη ως Συντονιστή της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και 
Ιονίου».

7. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003 (Α΄ 303).
8. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 

δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» 
(Α΄ 289) και ειδικότερα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1 και 3 β) του άρθρου 38 
παρ. 1 όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 35 παρ. 1 
του ν.  4280/2014 [Α΄ 159] και από το άρθρο 32 του 
ν. 4342/2015 [Α΄ 143] και ισχύει και γ) του άρθρου 70 παρ. 3, 
όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 1 παρ. 15 του 
ν. 3208/2003 [Α΄ 303] και ισχύει.

9. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8.7.1980 β) 182447/3049/24.9.1980.
10. Την αριθμ. 221525/4195/21.9.2011 διαταγή 

Υπ.Π.Ε.Κ.Α. (ΑΔΑ:4Α8Η0-ΙΔΩ).
11. Το αριθμ. 153373/441/22.2.2017 έγγραφο Υπ.Π.ΕΝ. 

(ΑΔΑ:61ΤΗ4653Π8-Ω7Θ) «Περιοχές κηρυγμένων ανα-
δασωτέων εκτάσεων στους αναρτημένους δασικούς 
χάρτες».

12. Την αριθμ. 2127/4.7.2019 πρόταση του Δασαρχείου 
Κυπαρισσίας περί κηρύξεως αναδασωτέας, της αναφε-
ρομένης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστα-
σία για την επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης, 
αποτελούμενης από άτομα χαλεπίου πεύκης, πουρνα-
ριού, σχίνου, φυλικιού, ασφάλαχτρου και αφάνας που κα-
ταστράφηκε από παράνομη εκχέρσωση την 2.10.2018, 
την ιδιωτική έκταση δασικού χαρακτήρα εμβαδού χιλίων 
πεντακοσίων πενήντα τεσσάρων τετραγωνικών μέτρων 
(1.554,00 τ.μ.) που βρίσκεται στη θέση «Βαθυλάκωμα» 
περιοχής Τοπικής Κοινότητας Μαραθόπολης, Δημοτι-
κής Ενότητας Γαργαλιάνων, Δήμου Τριφυλίας του Νομού 
Μεσσηνίας που προσδιορίζεται με τα στοιχεία: α,β,γ,δ,ε,
ζ,η,θ,ι,κ,λ,μ,ν,ξ,ο,π,ρ,α και έχει όρια:

Ανατολικά: Με έκταση δασικού χαρακτήρα για την 
οποία έχει εκδοθεί η αριθμ. 1327/30.4.1981 πράξη χα-
ρακτηρισμού Δασάρχη Κυπαρισσίας.

Δυτικά: Με έκταση δασικού χαρακτήρα για την οποία 
έχει εκδοθεί η αριθμ. 1327/30.4.1981 πράξη χαρακτηρι-
σμού Δασάρχη Κυπαρισσίας.

Βόρεια: Με έκταση δασικού χαρακτήρα για την οποία 
έχει εκδοθεί η αριθμ. 1327/30.4.1981 πράξη χαρακτηρι-
σμού Δασάρχη Κυπαρισσίας.

Νότια: Με έκταση δασικού χαρακτήρα για την οποία 
έχει εκδοθεί η αριθμ. 1327/30.4.1981 πράξη χαρακτηρι-
σμού Δασάρχη Κυπαρισσίας.

Όπως φαίνεται στο από 18.6.2019 συνημμένο τοπο-
γραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:1.500 που συντάχθηκε 
από την Δασοπόνο του Δασαρχείου Κυπαρισσίας Ευγενία 
Αλεξανδροπούλου και εντοπίζεται στο απόσπασμα Φ.Χ. 
«Φιλιατρά» κλίμακας 1:50.000 και αποτελεί αναπόσπα-
στο μέρος της απόφασης αυτής. Προβλέπεται φυσική 
αναγέννηση της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε.

Άσκηση αίτησης ακύρωσης κατά αυτής κατατίθεται 
ενώπιον του (οικείου) Τριμελούς Εφετείου εντός εξήντα 
(60) ημερών από την επόμενη της δημοσίευσης ή της 
κοινοποίησής της.

Από την εφαρμογή των κανονιστικών διατάξεων της 
απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 
κρατικού προϋπολογισμού σύμφωνα με το άρθρο 90 του 
π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα κυβερνητικά όργανα» (Α΄ 98).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 27 Αυγούστου 2019

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5407Τεύχος Δ’ 520/18.09.2019



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5408 Τεύχος Δ’ 520/18.09.2019

*04005201809190008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία  
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ:  
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στο Υπουργείο Διοικητι-
κής Ανασυγκρότησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και 
κυκλοφορία των Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη 
των εκτυπωτικών - εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα  
(ν. 3469/2006/Α΄ 131 και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

 Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

 Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

 Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

 Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας, 

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


